Ofício Circular nº 153/2017 – GAB/SEDUC
Recife, 26 de maio de 2017.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Dando continuidade a substituição do modem normal pelo modem WI-FI, convocamos
mais 454 professores cujos nomes iniciam pelas letras O, P, Q e R, conforme relação em anexo.

Salientamos que o gestor da unidade de ensino que desejar receber os modens e repassá-los
aos professores convocados poderá fazê-lo, comparecendo com ofício contendo a relação
desses professores (listagem anexa) no período de 29/05 a 02/06/2017 ao Centro de
Tecnologia na Educação e Cidadania - CETEC localizado na Avenida Oliveira Lima, 824 -
Soledade (antigo Colégio Nóbrega - térreo), no horário das 9h às 17h, de segunda à sexta-feira.
Ressaltamos que o dia letivo do estudante deverá ser garantido.

Informamos que os demais professores que também possuem o modem normal deverão
aguardar posterior convocatória para o recebimento/substituição.

Solicitamos que esse Ofício Circular seja impresso e afixado na sala dos professores e em local
de fácil acesso para sua ampla divulgação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Diretor Executivo de Tecnologia na Educação
Secretaria de Educação